
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА, ЭНЕРГЕТИКИ И СВЯЗИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« / /  » 2018 г. № ДГ

О внесении изменений в Приказ от 31 мая 2017 г. № 104 «О создании 
Комиссии по проведению конкурса по определению уполномоченных

газораспределительных организаций по реализации сжиженных 
углеводородных газов для бытовых нужд населения Республики Дагестан 
на 2018 год и утверждении Положения о порядке проведения конкурса по 
определению уполномоченных газораспределительных организаций по

реализации сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд 
населения Республики Дагестан на 2018 год»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 
28 июня 2010 года № 227 «Об упорядочении обеспечения Республики Дагестан 
сжиженными углеводородными газами для бытовых нужд» (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 30.06.2010, № 12, ст. 607), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести прилагаемые изменения в приказ Минтрансэнергосвязи РД от 31 
мая 2017 г. № 104 «О создании Комиссии по проведению конкурса по 
определению уполномоченных газораспределительных организаций по 
реализации сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населения 
Республики Дагестан на 2018 год и утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по определению уполномоченных газораспределительных 
организаций по реализации сжиженных углеводородных газов для бытовых 
нужд населения Республики Дагестан на 2018 год» согласно приложению №1.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан в информационно -  
телекоммуникационной сети Интернет - wmv.mintesrd.ru.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном 
законодательством порядке.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра А. Арсланов



Приложение № 1 к приказу 
Минтрансэнергосвязи РД

от « 49 » г. № Д/

Изменения, вносимые в Приказ от 31 мая 2017 г. № 104
«О создании Комиссии по проведению конкурса по определению 

уполномоченных газораспределительных организаций по реализации
сжиженных углеводородных газов для бытовых нужд населения 

Республики Дагестан на 2018 год и утверждении Положения о порядке 
проведения конкурса по определению уполномоченных

газораспределительных организаций по реализации сжиженных 
углеводородных газов для бытовых нужд населения Республики Дагестан

на 2018 год»

1. В названии и в пунктах 1, 2, 3 Приказа Минтрансэнергосвязи РД от 31 
мая 2017 г. № 104, а также в названии Приложения №2, слова «на 2018 год» 
исключить.

2. Внести в состав конкурсной комиссии по определению уполномоченных 
газораспределительных организаций по реализации сжиженных 
углеводородных газов для бытовых нужд населения Республики Дагестан 
следующие изменения:

а) Уточнить наименование должности Гамзатханова Гамзатхана 
Камиловича, изложив ее в следующей редакции: «врио статс-секретарь - 
заместитель министра транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан 
(председатель комиссии)»;

б) включить в состав -  Алиева Эльмара Пашаевича -  консультанта отдела 
энергетики, возобновляемых источников энергии, энергосбережения, 
энергетической эффективности Управления топливно -  энергетического 
комплекса Министерства транспорта, энергетики и связи Республики Дагестан.

в) исключить из состава -  Гебекова Гасана Гусейновича.
3. Внести в Положение о порядке проведения конкурса уполномоченных 

газораспределительных организаций по Республике Дагестан, следующие 
изменения:

а) подпункт 12 пункта 4.1 исключить;
б) в пункте 4.2 слово «выборочную» исключить.


